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REALIZAČNÝ TÍM MŠK ŽILINA

DNEŠNÝ ZÁPAS

Sobota 13.5.2023
16:30

9. KOLO SKUPINY O TITUL
FORTUNA LIGA  2022/2023 VS

Rozhodca
1. asistent rozhodcu
2. asistent rozhodcu
Delegát stretnutia
Pozorovateľ rozhodcov
Náhradný rozhodca
Videorozhodca
Asistent videorozhodcu

Ivan Kružliak
Branislav Hancko
Martin Vitko
Ján Farbula
Martin Balko
Lukáš Dzivjak
Michal Smolák
Andrej Hrmo
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SÚPISKA ŠOŠONOV

1
Matej
SLÁVIK 
28r. (SVK)

28
Benson
ANANG
23r. (GHA)

2
Dominik
JAVORČEK  
20r. (SVK)

33
Adam
KOPAS 
23r. (SVK)

3
Patrik
LEITNER 
21r. (SVK)

23
Ján 
MINÁRIK 
25r. (SVK)

25
Tomáš
NEMČÍK 
22r. (SVK)

11
Samuel
GIDI
19r. (GHA)

45
Richmond
OWUSU 
19r. (GHA)

18
Andrej
STOJCHEVSKI 
19r. (MKD)

29
Dávid
ĎURIŠ 
24r. (SVK)

88
Roland 
GALČÍK
21r. (SVK)

16
Patrik 
IĽKO 
22r. (SVK)

66
Matúš
RUSNÁK 
23r. (SVK)

19
Timotej
JAMBOR 
20r. (SVK)

4
Samuel
KOPÁSEK
19r. (SVK)

20
Kristián
BARI
22r. (SVK)

10
Adrián
KAPRÁLIK
20r. (SVK)

37
Mário
SAUER 
18r. (SVK)

21
Boris
KRSTIĆ
19r. (SRB)

22
Samuel
BELANÍK 
18r. (SVK)

17
James
NDJEUNGOUE
20r. (CAM)

14
Eric
BILE 
18r. (CIV)

8
Antoin
ESSOMBA
19r. (CAM)

30
Ľubomír
BELKO 
21r. (SVK)



Predposledné ligové kolo nadstavby a v ňom stále 
otvorený a možný súboj o čo najlepšie postavenie 
pred potenciálnou barážou o pohárovú Európu. 
Tento smer bude dnes zaujímať najmä žltozelenú 
časť hráčov či fanúšikov. Naopak, Dunajská Streda 
musí vyhrať, ak chce aj pred záverečným kolom živiť 
šancu na titul. Rovnako však musí dúfať aj v zlyhanie 
bratislavského Slovanu na pôde Banskej Bystrice. 
Ideme si to rozdať, ale ani jeden z nás to už nemá 
vo svojich rukách. Máme sa každopádne na čo tešiť!

Nechýbalo pri tom veľa a v lepšej pozícii na zisk 
svojho historicky prvého ligového titulu mohli byť 
hráči DAC. Komplikácie v pláne prerušiť štvorročnú 
nadvládu Slovanu ale prišli najmä v posledných troch 
kolách, v ktorých futbalisti z juhu Slovenska stratili 
až sedem z deviatich možných bodov. Negatívna 
séria, ktorá prišla pre Dunajskú Stredu v najmenej 
vhodnom čase, odštartovala duelom v Trnave, kde 
nedokázali územnú prevahu pretaviť aj do strelených 
gólov a bola z toho napokon iba remíza 1:1. Následne 
sme sa ale dočkali ešte väčšieho prekvapenia, na 
trávniku Podbrezovej totiž zakopli zverenci Adriana 
Guľu výrazne a nečakane a po prehre 0:2 prepustili 
vedúcu pozíciu práve belasým. No a „súboj o titul“ 
so Slovanom z minulého kola a tesnú prehru DAC 
2:3, o ktorej sa veľa popísalo i hovorilo, má každý z 
nás určite ešte v čerstvej pamäti.

Na druhej strane, pred dnešným duelom so Šošonmi 
sa hostia môžu oprieť minimálne o štatistiku, ktorá 
hrá v ich prospech. S týmto súperom sme totiž 
nezvíťazili už viac ako dva a pol roka. V tejto sezóne 
sme k tomu mali najbližšie na domácej pôde ešte 

v júlovom druhom kole súťaže. Remízu 1:1 mohol 
rozlusknúť víťazne na našu stranu v nadstavenom 
čase Adam Kopas, no pokutový kop trestuhodne 
nepremenil. Odvtedy sme dvakrát cestovali aj do 
MOL Arény, kde sme ale na body nesiahli ani po 
októbrovej prestrelke (2:5), ani po tesnom aprílo-
vom súboji (0:1). A tak môže byť Dunajská Streda 
súperom, s ktorým sme sezónu pod Dubňom odštar-
tovali a, snáď, ju s DAC aj neuzavrieme. 

Výber zo Žitného ostrova by mal prísť pod Dubeň 
takmer v plnej sile. Kvôli žltým kartám by mal byť 
mimo iba portugalský krajný obranca Alex Pinto. 
Naopak, po stopke rovnako kvôli kartám sa vracia 
vo forme hrajúci stredopoliar Milan Dimun. Najväčšie 
zbrane a zároveň dvaja najlepší strelci tímu v podobe 
Nikolu Krstovića a Zsolta Kalmára sa trestom vyhli 
a takisto sú aj v stopercentnom zdravotnom stave. 
So 16-timi gólmi aktuálny kráľ strelcov ligy Krstović 
pauzoval dva zápasy práve po poslednom dueli s 
nami, no rýchlo sa dokázal vrátiť späť. 

Šošoni, prichádza ideálna možnosť konečne po 
nevydarených výsledkoch zabrať, prerušiť všetky 
negatívne série a priblížiť sa aspoň teoreticky čo 
najviac k futbalovej Európe. Prekvapenia na úkor 
favoritov sme si túto sezónu už pripísali. Kedy, keď 
nie teraz pridať ďalšie? Poriadne si pripravte všetky 
hlasivky a spoločne si zakričme: „MŠK Žilinaaaaa!“

HLAVNÝ TRÉNER
ADRIAN GUĽA (SVK)

BRANKÁRI
1 RICARDO FERREIRA (POR) 1989
22 DÁNIEL VESZELINOV (HUN) 2001 
36 MICHAL TRNOVSKÝ (SVK) 2001
99 SAMUEL PETRÁŠ (SVK) 1999

OBRANCOVIA
5 AHMET MUHAMEDBEGOVIC (AUT) 1998 
16 MATEUS BRUNNETI (BRA) 1999
17 YHOAN ANDZOUANA (COG) 1996

18 ALEJANDRO GARCIA (ESP) 2001
24 DOMINIK KRUŽLIAK (SVK) 1996
28 CESAR BLACKMAN (PAN) 1998  
31 ERIC DAVIS (PAN) 1991
33 DAMIÁN KACHÚT (SVK) 2004
44 SPYRIDON RISVANIS (GRE) 1994 
78 ALEX PINTO (POR) 1998

ZÁLOŽNÍCI
4 ENIS FAZLAGIĆ (MKD) 2000
8 MILAN DIMUN (SVK) 1996
13 ZSOLT KALMÁR (HUN) 1995 
20 DOMINIK VESELOVSKÝ (SVK) 2002
55 RODRIGUES RIQUELME (BRA) 2002

66 MIROSLAV KÁČER (SVK) 1996
77 SEBASTIÁN NEBYLA (SVK) 2002 

ÚTOČNÍCI
9 IOANNIS NIARCHOS (GRE) 2002
27 AMMAR RAMADAN (SYR) 2001
45 NIKOLA KRSTOVIĆ (MNE) 2000
71 LUKÁŠ LEGINUS (SVK) 2000
74 REGÖ SZÁNTHÓ (HUN) 2000
80 ŽELJKO GAVRIĆ (SRB) 2000

Rok založenia: 1904  Klubové farby: žltá, modrá, biela
Štadión: MOL Aréna      Kapacita: 12 700 divákov
Minulá sezóna:  4. miesto
Vzájomné zápasy v minulej sezóne:  0:2 (d), 1:3 (v), 2:2 (d), 0:2 (v)
Vzájomné zápasy v aktuálnej sezóne:   1:1 (d), 2:5 (v), 0:1 (v)
Historická bilancia:  ŽILINA – DUNAJSKÁ STREDA  64  17  22  25  88:83

FC DAC 1904 DUNAJSKÁ STREDA

TY si náš 12-ty hráč aj v tejto sezóne.
MŠK Žilina, na Slovensku najlepšia. 

PREDSTAVENIE SÚPERA





ŠÉF  LAVIČKY

„ŽIVIŤ ŠANCU NA 
SVOJ EURÓPSKY CIEĽ 
AJ PO DNEŠKU“
Pán Tréner čo hľadať s odstupom času za prehrou 
s Podbrezovou?
„Jediná zásadná systémový chyba v tom zápase bola 
práve pred inkasovaným gólom. Po zmene strán, najmä 
od 70. minúty sme mohli duel pokojne otočiť, keďže 
sme si vypracovali štyri gólovky. Musíme byť však kon-
centrovaní až do posledného hvizdu, s pribúdajúcimi 
minútami totiž pribúdala aj frustrácia a nervozita z 
toho, že sa nám nedarilo premeniť príležitosti a že sme 
prehrávali. Navyše súper hral v závere skúsene, držal 
loptu ďaleko do svojej brány. Príležitosti na obrat sme 
tak či tak určite mali. Nehráme bez chýb, to určite nie. 
Je ale smutné, že sa nám to zatiaľ nedarí pretaviť aj do 
výsledkov. Teraz už náš cieľ (baráž o Európu) nie je úplne 
v našich rukách, no my musíme v prvom rade zvládnuť 
zvyšné dve stretnutia.“

Bude Dunajská Streda po poslednom kole emočne 
vyžmýkaná? Môžeme z toho nejako vyťažiť?
„Ich nedeľný zápas som videl, bol to výborný duel z 
oboch strán, v ktorom padli pekné góly. Zápas bol 
hoden boja o titul. Podľa mňa aj DAC hral po dlhšej dobe 
dobrý futbal ako v predchádzajúcich častiach sezóny. 
Pre Dunajskú je po celú sezónu dôležitým faktorom 
strelec Krstović. Slovanu chýba iba bod k obhajobe 
prvenstva a určite to pre DAC dnes bude náročný duel 
po psychickej stránke. Na to tam však majú dobrého 
trénera, ktorý ich bude vedieť namotivovať a správne 
naladiť. Verím, že to bude kvalitný súboj a že každý z 
nás dostane šancu ukázať, prečo si zaslúži živiť šancu 
na svoj cieľ ešte o jedno kolo dlhšie. Takisto dúfam, že 
si ho užijú aj fanúšikovia na tribúnach.“

Môže zohrať nejakú rolu aj prípravný kemp repre- 
zentácie do 20 rokov, ktorého sa počas týždňa 
zúčastnili štyria Šošoni z „A“- tímu, plus Dominik 
Šnajder z rezervy?

„Určite sa naskytá myšlienka, či budú títo hráči hlavou 
tu alebo už v Argentíne, kde zajtra odchádzajú. S tým 
asi nič neurobíme, je to najmä na nich. Reprezentant 
to má vždy ťažké, aby sa rýchlo dokázal preladiť na iný 
front. Samozrejme, určite chce ísť každý z chalanov 
na majstrovstvá dobre naladený a najmä zdravý, ale 
nemôžu nad tým premýšľať spôsobom – zraním sa a 
nepôjdem tam. To, čo sa má stať, sa vždy stane. Zraniť 
sa človek môže hocikde. Chalani musia mať teda čistú 
hlavu a veriť svojmu nastaveniu na tento konkrétny duel. 
Verím, že k tomu všetci pristúpia maximálne zodpo- 
vedne. Napríklad Timo Jambor či Mário Sauer sa stali 
počas sezóny našimi opornými hráčmi. Treba povedať, 
že ostatným tímom neodíde toľko hráčov, ktorí by boli 
stabilnými článkami základnej zostavy. Na jednej strane 
nám to niečo vezme, na druhej určite niečo iné dá.“

Môže sa stať, že to bude pre nás posledný domáci 
zápase sezóny. Ako vnímate žilinské publikum, ktoré 
ste počas sezóny zažívali na tribúnach?
„My si vážime každého jedného fanúšika. Skvelý nápad je 
znovuotvorenie rodinného sektora na východnej tribúne. 
Na najmenších fanúšikoch je vždy cítiť ich nadšenie a 
zápal pre hru. Ich emócia jednoznačne oživila štadión. 
Každý klub má iných fanúšikov. Keď som sem prichádzal, 
tak všetci hovorili, že Žilina má náročných fanúšikov, 

čo je určite cítiť. Cítime, že keď sa 
nám darí na oboch stranách 

ihriska, tak fanúšikov 
je poriadne počuť 
a vedia to oceniť. 

Rád by som ale 
bol, keby nás počas 

celého duelu povzbudzovali 
aspoň o troch viac. Ďakujem 

im ale každopádne za to, že cho-
dili fandiť a verím, že im v rámci 

play-off ešte doprajeme nejaký 
domáci zápas a aj radosť z neho. Ak 

udržíme tento tím pokope a budeme 
zdraví, tak dúfam, že v budúcom 

ročníku im ukážeme kvalitnejšiu hru 
aj lepšie výsledky.“

 

POHĽAD TRÉNERA:

1.Slovan Bratislava	 30	 20	 6	 4	 63:30	 66
2.Dunajská Streda	 30	 18	 7	 5	 52:29	 61
3.Trnava	 30	 13	 7	 10	 48:36	 46
4.Podbrezová	 30	 12	 8	 10	 43:41	 44
5.B. Bystrica	 30	 13	 5	 12	 49:53	 44
6.Žilina	 30	 11	 6	 13	 47:48	 39

7.Ružomberok	 30	 11	 11	 8	 40:29	 44
8.Skalica	 30	 8	 10	 12	 31:37	 34
9.Michalovce	 30	 8	 9	 13	 38:48	 33
10.Trenčín	 30	 8	 9	 13	 32:48	 33
11.Z. Moravce	 30	 6	 13	 11	 34:46	 31
12.Lipt. Mikuláš	 30	 2	 9	 19	 22:54	 15

TABUĽKA PROGRAM 9. NADSTAVBOVÉHO 
KOLA 
12.5. Piatok 18:30

		 Z. Moravce - Trenčín

13.5. Sobota 16:30   

   B. Bystrica - Slovan Bratislava

   Podbrezová - Trnava

   Žilina - Dunajská Streda

   Ružomberok - Michalovce

   Skalica - Lipt. Mikuláš

NAJLEPŠÍ STRELCI 
1. Nikola Krstović (Dunajská Streda) 16 gólov

2. Róbert Polievka (Banská Bystrica) 15 gólov 

3. Aleksandar Čavrić (Slovan Bratislava) 13 gólov
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DO ARGENTÍNY ZAJTRA ODCHÁDZA NA 
MS PÄTICA ŠOŠONOV

Najpočetnejšie zastúpenie má spolu s 
Trenčínom v reprezentácii do 20 rokov práve 
náš klub. V 21-člennej nominácii trénera 
Alberta Rusnáka, ktorá spoznala svetlo sveta 
vo štvrtok, sa napokon nachádza až pätica 
Šošonov.

Majstrovstvá sveta sa uskutočnia v Argentíne 
od 20. mája do 11. júna, a práve na dnešnom 
zápase tak môže tréner Jaroslav Hynek 
naposledy počítať s päticou nominovaných 
Šošonov. Už zajtra totiž naberú smer Južná 
Amerika menovite Samuel Belaník, Samuel 
Kopásek, Dominik Šnajder, Mário Sauer a 
kapitán tímu Timotej Jambor.

„Hoci sa to termínovo bije so záverom 
ligy, hrať na majstrovstvách sveta sa 
nepodarí každému hráčovi. Je to pre nás 
obrovská česť a zároveň výzva popaso- 
vať sa s najlepšími. Niekomu sa môže pri 
menoslove súperov zdať, že postup zo 
skupiny by mohol byť samozrejmosťou, 
no bude to náročné. Je to však náš cieľ a 
za tým si spoločne pôjdeme,“ hovorí práve 
Timo Jambor, ktorý by mal s kapitánskou 
páskou po domácom EURE viesť Sokolíkov 
aj v Argentíne.

PROGRAM SR „20“:

SR – Fidži (20. mája | 23:00 SELČ) | RTVS Šport

SR – Ekvádor  (23. mája | 23:00 SELČ) | RTVS 
Šport

SR – USA  (26. mája | 20:00 SELČ) | RTVS Šport



HEAD2HEAD

Strely na bránu
165                                                                                                              155

Úspešnosť prihrávok
76%                                                                                                                  80%

Fauly
373                                                                                359
   

Góly
Adrián Kaprálik  9                                                                                Nikola Krstović 16

Asistencie
Matúš Rusnák 5                                                                                  Alex Pinto 6

Čisté kontá
Ľubomír Belko 7                                                                 Samuel Petráš 9

*Uvádzané štatistiky sú z doteraz odohraných kôl Fortuna ligy 2022/2023.

MŠK
3,75

DAC
1,89

REMÍZA
3,65

Aktuálne kurzy sa môžu líšiť od vyššie uvedených.





FUTBALOVÁ SOBOTA AJ V AKADÉMII MŠK

Michal MYNÁŘ, obranca MŠK Žilina U19

„Chcel by som sa poďakovať klubu a 
trénerom za toto ocenenie, ktoré som 
dostal. Sme radi, že sme zvládli veľmi 
dôležitý zápas s Ružomberok, ktorý bol 
náročný. Do konca sezóny ostávajú po 
dnešku už iba dva zápasy, ktoré verím, 
že zvládneme a dotiahneme to v boji o 
titul do víťazného konca.“

Dnešný „predzápas“ patril nášmu staršiemu dorastu, ktorý po ročnej odmlke kráča znova za 
titulom a s tým spojenou mládežníckou Ligou majstrov.

Okrem U19, ktorá predpoludním nastúpila proti niekdajšiemu dlhodobému lídrovi z Petržalky, 
máme, resp. sme mali dnes na programe zápasy žien i žiakov. Naopak, pauzu mal kvôli repre- 
zentačným povinnostiam hráčov náš mladší dorast. Ten si to však vynahradí v utorok v rámci 
prestížneho prípravného stretnutia proti českej reprezentácii do 16 rokov v Bytči.

A ako sa všetkým žltozeleným družstvám darilo? To zistíte jednoducho, keď si naskenujete vo 
svojom mobile tento QR kód.

PROGRAM MLÁDEŽE:

SOBOTA 13.5.

U19: MŠK Žilina - FC Petržalka (Štadión MŠK Žilina, 11:00) | 24. kolo I. LSD

Ženy: FC Petržalka - MŠK Žilina (Bratislava, 17:00) | 6. kolo nadstavby I. Demišport ligy Žien

U12: MŠK Žilina - MŠK Námestovo U13 (Závodie, 10:00) | 21. kolo I. LMŽ

U11: MŠK Žilina - MŠK Námestovo U12 (Závodie, 11:30) | 21. kolo I. LMŽ

NEDEĽA 14.5.

WU19: MŠK Žilina - FC Spartak Trnava (Strážov, 11:00) | 2. kolo nadstavby I. LD

WU15: MŠK Žilina - FC Spartak Trnava (Strážov, 13:00) | 2. kolo nadstavby I. LŽ

U13: 1.FC Slovácko - MŠK Žilina (Slovácko, 10:00) | prípravný zápas




